DIÁRIO OFICIAL Nº 32921 19Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2015

transportes, bem como quaisquer outras incidências diretas/ ou
indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de julho de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
MARIA APARECIDA GOMES - FRESENIUS HEMOCARE BRASIL
LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 848591

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº
124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna público
que a sessão do Pregão Eletrônico nº 019/2015, cujo objeto é
a Aquisição de indicador biológico de leitura em 3 horas com
cessão de equipamentos (incubador) em regime de comodato
sem ônus à fundação hemopa; teste plus bowie & dick e indicador
químico do tipo integrador para vapor, classe 5 foi declarada
FRACASSADA pela 2ª vez. Os autos do Processo Administrativo
Nº. 2014/375348 estão à disposição dos interessados na sede
da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 03 de julho de 2015.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 848474

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.380
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.07.2015
SERVIDOR: SOCORRO GARCIA BATISTA DO COUTO
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.07.2016
AUTORIZO: 2015/197884
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO
RIBEIRO CABEÇA
ATO: 1.381
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03.07.2015
SERVIDOR: RAFAEL ANGELO ARAUJO
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02.07.2016
AUTORIZO: 2015/197884
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente - FPEHCGV
Protocolo 848728

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 094/2015
Pregão Eletrônico: 07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
Instrumentais Cirúrgicos para composição de caixas de cirurgias
cardíacas e substituição de instrumentais danifi cados, a fi m
de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 07/2015.
Valor Total:R$ 45.896,99
Grupos 02, 03, 10, 15, 18 e os Itens 02, 11, 12, 13, 16 e 17
Data da assinatura: 24/062015.
Vigência: 24/06/2015 a 23/06/2016

Orçamento: Programa de Trabalho: 642610 e/ou 902610;
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA
LTDA
CNPJ/MF:59.650.556/0001-76
Endereço:  Avenida João Bassi n° 572 - Parque Ind. Ferreira
Fernandes
Cidade: Guarulhos/SP -  CEP:07174-460
Telefone: (11) 2431-4636
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 848581

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/06/2015
Valor: 23.130,00
Vigência: 17/09/2015 a 16/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar a supressão do item 02 em
aproximadamente 0,32%, o acréscimo em aproximadamente
23,97% dos itens 01, 04 e 11 sobre o valor atualizado do
contrato, bem como prorrogar sua vigência.
Contrato: 108
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da
Despesa - 339030; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103.
Contratado: M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, n° 1331 - Agulha
CEP. 66811-000
Telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: A NA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO C ABEÇA

Protocolo 845643

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/06/2015
Vigência: 17/09/2015 a 16/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato de Comodato por
um período de 03 meses.
Contrato: 113
Exercício: 2014
Contratado: M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, n° 1331 - Agulha
CEP. 66811-000
Telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: A NA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO C ABEÇA

Protocolo 845645

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/06/2015
Valor: 13.980,60
Vigência: 17/09/2015 a 16/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar a supressão dos itens 14 e 15, em
aproximadamente 8,46%, o acréscimo em aproximadamente
16,45% do quantitativo do item 16 sobre o valor atualizado do
contrato, bem como prorrogar sua vigência.
Contrato: 112
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da
Despesa - 339030; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103.
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv. Eneas Pinheiro, n° 2556 - Bairro Marco
CEP. 66095-100
Telefone: (91) 3277-1103
Ordenador: A NA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO C ABEÇA

Protocolo 845654

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/06/2015
Vigência: 17/09/2015 a 16/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato de Comodato por
um período de 03 meses.
Contrato: 114
Exercício: 2014
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv. Eneas Pinheiro, n° 2556 - Bairro Marco
CEP. 66095-100
Telefone: (91) 3277-1103
Ordenador: A NA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO C ABEÇA

Protocolo 845664

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 26/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visa promover a repactuação de preços, na forma
da Cláusula V do Contrato.
Contrato: 229
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577, Natureza da Despesa - 339030,
Fonte do Recurso - 0269, Origem do Recurso - Estadual
Contratado: ECT -  EMPRESA PÚBLICA, constituída nos termos
do Decreto-Lei n° 509, de 20 de março de 1969.
Endereço: A v. Presidente Vargas, n° 498, Campina
CEP. 66017-900 - Belém/P A
Email: renatacalmeida@correios.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 845683

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MILTON DO NASCIMENTO GONCALVES
Matrícula: 54193806/ 1
Cargo:/Lotação: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Período: 25/06/2015 a 02/07/2015
Grau de parentesco: Irmão

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 848731

.

.

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 91 DE 30 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 30/06/2015 os efeitos da PORTARIA n º 38
de 13 de março de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado do
Pará nº 32. 848, que designou a servidora Sonia Marieta Vieira
do Nascimento para responder pela Coordenação do Setor de
Urgência e Emergência - HRAS/SESPA.
DESIGNAR, a contar de 01/07/2015 a servidora Regina Marques
de Almeida, Id. Funcional nº 5426430-2, Enfermeiro, para
responder pela Coordenação do Setor de Urgência e Emergência
do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/06/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Direção Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 848383

PORTARIA Nº 093 DE 01 DE JULHO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor WALLACE VINICIUS SILVA SOUZA, Id.
Funcional nº 54194063-1, Agente de Portaria, para responder
pela Coordenação da Divisão de Serviços Gerais/HRAS/SESPA,
em substituição durante o período de Licença Saúde do titular-
Osvaldo Alves Rocha - no período de 29/06/2015 a 13/07/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/07/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 848384

PORTARIA Nº 92 DE 30 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.